

Xcelgo A/S
Rugaardsvej 5, st., 8680 Ry

CVR-nr. 26 67 57 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2019.

Bent Aksel Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Xcelgo A/S Rugaardsvej 5, st. 8680 Ry CVR-nr.: 26 67 57 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Gertz Pedersen, formand Bent Aksel Jørgensen Steen Hother Jensen Ben Mahy Michael Viskum
Direktion	Bent Aksel Jørgensen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nordea A/S, Vestergade 13, 8600 Silkeborg
Associeret virksomhed	Experior Ekspansion ApS, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af konsulentytelser og softwaresalg indenfor automation til produktion, montage, logistik og lagersystemer samt distribution med særlig fokus på emulering og virtuel commissionering, som er test og validering af styresoftware til automation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af udvikling af Experior 7 og Digital Twin Modelling Service.

Udviklingen af den nye version af Experior (Experior 7) omfatter en væsentlig modernisering af softwarearkitekturen, der dels fjerner bindinger til gamle softwarekomponenter, dels åbner for udvikling og salg af licenser til helt nye forretningsområder – primært Digitale Tvillinger, digitalisering, VR, AR og AI, ML, der tillægges meget stor forretningsmæssig potentiale de kommende mange år. Udviklingen af Experior 7 fortsætter i første halvår af 2019 med lancering i slutningen af Q3.

Udviklingen og afprøvningen af den nye forretningsmodel; Digital Twin Modelling Service for SMV'ere, er udviklet således, der kombineres licenssalgs og konsulentytelser og styrker indføringen af digitale modeller og licenssalg til danske SMV'ere.

Set i lyset at de ovennævnte nye tiltag i 2018 anser ledelsen resultatet for 2018 for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	5.751.140	6.246.698
1 Personaleomkostninger	-5.251.499	-5.563.226
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-18.594	-13.927
Driftsresultat	481.047	669.545
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	192.353	73.957
Andre finansielle indtægter	1.387	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-87.093	-91.607
Resultat før skat	587.694	651.895
Skat af årets resultat	-91.053	-128.348
Ordinært resultat efter skat	496.641	523.547
Årets resultat	496.641	523.547
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	192.353	73.957
Overføres til overført resultat	304.288	449.590
Disponeret i alt	496.641	523.547

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	515.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	515.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.185	47.575
Indretning af lejede lokaler	64.542	0
Materielle anlægsaktiver i alt	111.727	47.575
Kapitalandele i associerede virksomheder	464.719	272.366
Deposita	55.827	31.773
Finansielle anlægsaktiver i alt	520.546	304.139
Anlægsaktiver i alt	1.147.273	351.714
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.612.096	1.298.753
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	18.634	0
Udskudte skatteaktiver	257.812	363.577
Andre tilgodehavender	224.923	57.532
Periodeafgrænsningsposter	0	5.415
Tilgodehavender i alt	2.113.465	1.725.277
Likvide beholdninger	10.467	285.324
Omsætningsaktiver i alt	2.123.932	2.010.601
Aktiver i alt	3.271.205	2.362.315

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	612.000	612.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	453.219	260.866
5 Reserve for udviklingsomkostninger	401.700	0
6 Overført resultat	-882.817	-785.405
Egenkapital i alt	584.102	87.461
Gældsforpligtelser		
7 Ansvarlig lånekapital	654.759	654.759
Langfristede gældsforpligtelser i alt	654.759	654.759
Gæld til pengeinstitutter	314.810	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	283.529	210.568
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	224.720	212.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	51.709	0
Anden gæld	1.157.576	1.197.527
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.032.344	1.620.095
Gældsforpligtelser i alt	2.687.103	2.274.854
Passiver i alt	3.271.205	2.362.315
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.772.154	5.189.160
Pensioner	88.200	84.600
Andre omkostninger til social sikring	78.750	52.522
Personalemkostninger i øvrigt	<u>312.395</u>	<u>236.944</u>
	<u>5.251.499</u>	<u>5.563.226</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>87.093</u>	<u>91.607</u>
	<u>87.093</u>	<u>91.607</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>612.000</u>	<u>612.000</u>
	<u>612.000</u>	<u>612.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	260.866	186.909
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning	<u>192.353</u>	<u>73.957</u>
	<u>453.219</u>	<u>260.866</u>
5. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018	0	0
Overført fra Overført resultat	<u>401.700</u>	<u>0</u>
	<u>401.700</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-785.405	-1.234.995
Årets overførte overskud eller underskud	304.288	449.590
Overført til henlæggelse for udviklingsomkostninger	-401.700	0
	<u>-882.817</u>	<u>-785.405</u>
7. Ansvarlig lånekapital		
Bent Aksel Jørgensen	473.809	473.809
Bjarne Gertz Pedersen	65.476	65.476
Anders Winter Rasmussen	11.904	11.904
Ivan Søndergård	29.761	29.761
S.H.J. Holding ApS	73.809	73.809
	<u>654.759</u>	<u>654.759</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 315 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr med pant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, rettigheder, lagre og driftsmateriel. Det pantsatte har en værdi af 2.267 t.kr. på statusdagen.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 223 t.kr. inkl. fællesudgifter. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BAJ Holding ApS, CVR-nr. 30 68 99 25 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Holmboe Borghus

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionshuset Tal & Tanker

Serienummer: CVR:37315664-RID:62901741

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-06-19 15:17:13Z

NEM ID 

Michael Viskum

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-587398203548

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-06-19 15:32:40Z

NEM ID 

Bjarne Gertz Pedersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-201541980634

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-06-19 18:18:57Z

NEM ID 

Steen Hother Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-285852981259

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-06-19 19:44:47Z

NEM ID 

Bent Aksel Jørgensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-631863665033

IP: 93.167.xxx.xxx

2019-06-20 08:32:10Z

NEM ID 

Bent Aksel Jørgensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-631863665033

IP: 93.167.xxx.xxx

2019-06-20 08:32:10Z

NEM ID 

Bent Aksel Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-631863665033

IP: 93.167.xxx.xxx

2019-06-20 08:32:10Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4E67G-8D8LQ-HV3BW-MCUU6-K6H5D-XCK2U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>